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Centrala telefoniczna dla obwodów, z których przynajmniej część stanowią
obwody, po których nadawane są do centrali sygnały prądem zmiennym

o napięciu znacznie wyższym od napięcia prądów fonicznych.
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W centralach telefonicznych dlai obwo¬
dów, po których nadawane są do centrali
sygnały prądem zmiennym o napięciu wyż¬
szym od napięcia prądów rozmowy, zacho¬
dzą częstokroć mylne przebiegi sygnałowe.

Tak np. w centrali baterii miejscowej
sygnał, np. sygnał końca rozmowy, jedne¬
go z. abonentów jest słyszany przez dru¬
giego abonenta, który może go wziąć za po¬
nowny sygnał wywołania.

Do łączenia obwodów baterii centralnej
z obwodami baterii miejscowej służy cen¬
trala, której sznur przedstawia schema¬
tycznie fig. 1. Przekaźnik Si służy do od¬

bioru sygnałów z obwodu baterii miejsco¬
wej, a przekaźnik S2 — do odbioru sygna¬
łów z obwodu baterii centralnej. Abonent
baterii centralnej nadaje sygnał końca roz¬
mowy przerywając obwód przekaźnika S2,
co wywołuje prąd indukcyjny, który zwy¬
kle wzbudza czuły przekaźnik SI, dając
sygnał mylny.

Centrala według wynalazku unika tych
wad dzięki temu, że- zawiera w zespole po¬
łączeniowym lub w translacji czwórnik,
którego przynajmniej niektórymi gałęziami
podłużnymi są kondensatory, gałęzią zaś
poprzeczną jest przyrząd o oporności ma-

*) Właściciel patentu oświadczył, że wynalazcą jest Wiktor Mirkowski.



lejącej ze wzrostem napięcia. Najbardziej
znanym przykładem takiego przyrządu jest
para prostowników stykowych, połączo¬
nych równolegle elektrodami przeciwnego
znaku, według fig. 2. Czwornik taki ma tę
własność, że tłumi w znacznym stopniu
prąd o większym napięciu (prąd sygnało¬
wy), tłumi zaś bardzo nieznacznie prąd o
napięciu małym (prąd foniczny). W cen¬
trali więc według wynalazku prąd sygna¬
łowy zostaje znacznie stłumiony przez ten
czwornik i prawie nie płynie przez przy¬
rządy, załączone za nim, np. przekaźnik
lub aparat drugiego abonenta. Prąd fonicz¬
ny zostaje stłumiony nieznacznie i rozmo¬
wa między abonentami odbywa się nor¬
malnie.

W odmianie centrali według wynalaz¬
ku czwornik, złożony z kondensatorów w
gałęziach podłużnych i przyrządu 01 opor¬
ności malejącej ze wzrostem napięcia w ga¬
łęzi poprzecznej, jest zastąpiony czwórni-
kiem równoważnym mu elektrycznie przy
częstotliwości prądów sygnałowydh, a za¬
wierającym prócz kondensatorów i przy¬
rządu o Oporności malejącej ze wzrostem
napięcia jeszcze i transformatory. Do jed¬
nego uzwojenia transformatora może być
przyłączony kondensator, a do drugiego
przyrząd o oporności malejącej ze wzro¬
stem napięcia.

Równolegle do kondensatora, stanowią¬
cego gałąź podłużną czwórnika, lub do kon¬
densatora mu równoważnego może być
przyłączony przekaźnik sygnałowy.

Rysunek przedstawia na fig. 3 — 7 pięć
przykładów fragmentu układu połączeń
centrali według wynalazku.

Fig. 3 przedstawia przykład zespołu
połączeniowego centrali według wynalazku
dla dwóch obwodów baterii miejstoowej;
gałęzie podłużne czwórnika zawierają po
jedtaym kondletnsatorze Cl, C2. Przekaźniki
SI, S2 służą do- odbioru sygnału końca
rozmowy z obu obwodów.

Fig. 4 przedstawia zespół połączenio¬

wy, w którym gałęzie podłużne czwórnika
zawierają po dwa kondensatory; przekaź¬
niki Si, S2 do odbioru sygnału końca roz¬
mowy mają po dwa uzwojenia, przyłączo¬
ne równolegle do obu kondensatorów każ¬
dej strony czwórnika.

Fig. 5 przedstawia zespół połączeniowy
centrali według Wynalazku, służącej do łą¬
czenia obwodów baterii centralnej z obwo¬
dami baterii miejscowej. Uzwojenia prze¬
kaźnika S2 są przyłączone do obu biegu¬
nów baterii i przez nie zasilany jest obwód
baterii centralnej. Przekaźnik Si jest prze¬
kaźnikiem sygnałowym obwodu baterii
miejscowej.

Fig. 6 przedstawia przykład translacji w
centrali według wynalazku. Gałęzie podłuż¬
ne czwórnika zawierają po jednym kon¬
densatorze Cl, C2; przekaźnik Si odbiera
sygnały z obwodu, załączonego do< lewych
zacisków translacji, i przekazuje je doi ob¬
wodu, załączonego do prawych zacisków
translacji, przez przerywanie przewodów
rozmownych i przyłączainie do prawych za¬
cisków translacji źródła sygnałowego prą¬
du zmiennego. Prąd sygnałowy z lewego
obwodu zostaje znacznie stłumiony w
czwórmiku i bezpośrednio do prawego! ob¬
wodu prawie nie dopływa. Analogicznie od¬
bywa się za pomocą przekaźnika S2 prze¬
kazywanie sygnałów z prawego do lewego
obwodu. Prąd rozmowny jest w czwórniku
tłumiony nieznacznie; przekaźniki się od
niego nie wzbudzają.

Fig, 7 przedstawia przykład translacji,
w którym czwornik, złożony z kondensato¬
rów w gałęziach podłużnych i przyrządu o
oporności malejącej ze wzrostem napięcia
w gałęzi poprzecznej, jest zastąpiony
czwórnikiem, równoważnym mu elektrycz¬
nie przy częstotliwości prądów sygnało¬
wych, a zawierającym prócz kondensato¬
rów i przyrządu o oporności malejącej ze
wzrostem napięcia jeszcze i dwa transfor¬
matory. W szereg z uzwojeniami zewnętrz¬
nymi olbu transformatorów włączone są klon-
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densatory Cl, C2 i równolegle do nich u-
zwojenia przekaźników sygnałowych SI,
S2. Do uzwojeń wewnętrznych obu trans¬
formatorów przyłączony jest przyrząd o
oporności malejącej ze wzrostem napięcia.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Centrala telefoniczna dla obwodów,
z których przynajmniej część stanowią ob-
wody, po których nadawane są do centrali
sygnały prądem zmiennym o napięciu
znacznie wyższym od napięcia prądów fo¬
nicznych, zawierająca w zespole połącze¬
niowym lub w translacji czwórnik, którego
przynajmniej niektórymi gałęziami podłuż¬
nymi są kondensatory, znamienna tym, że
gałęzią poprzeczną czwórnika jest przy¬
rząd o oporności malejącej ze wzrostem
napięcia,

2. Odmiana centrali telefonicznej we¬
dług zaistrz. 1, znamienna tym, że czwór¬
nik, złożony z kondensatorów w gałęziach

podłużnych i przyrządu o oporności male-
jącej ze wzrostem napięcia w gałęzi po¬
przecznej, jest zastąpiony czwórnakiem
równoważnym mu elektrycznie przy czę¬
stotliwości prądów sygnałowych, a zawie¬
rającym, prócz kondensatorów i przyrządu
o oporności malejącej ze wzrostem napię¬
cia, transformatory, do których jednego u-
zwojeniai przyłączony jest kondensator, a
do drugiego — przyrząd o oporności ma¬
lejącej ze wzrostem napięcia.

3. Centrala telefoniczna według zastrz.
1, 2, znamienna tym, że przekaźnik sygna¬
łowy jest załączony równolegle do konden¬
satora, stanowiącego gałąź podłużną czwór¬
nika, lub ido kondensatora,, równoważnego
kondensatorowi, stanowiącemu gałąź po¬
dłużną czwórnika.

Państwowe Zakłady
Tele- i Radjotechniczne

w Warszawie.
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